
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОССИЙСКИЙ
РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР 

«ДЕТСТВО»

ПРИКАЗ
«2£у> /  2018 г.

«О проведении мероприятий 
по результатам проведения специальной 
оценки условий труда в ФГБУ 
«РРЦ «Детство» Минздрава России»

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской 
Федерации от 28.12.2013 г № 426 -  ФЗ «О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специальную оценку условий труда, проводившуюся ООО 
«Метролог» по контракту № 0348100060018000082-0004596-02 от
24.08.2018 г. считать завершенной.

2. Утвердить Отчет о проведении специальной оценки условий труда
16.10.2018 г.

3. Специалисту по охране труда Козаку Н.Н.:
- ознакомить работников с результатами СОУТ под роспись до 16.11.18 г.; 
-информировать вновь принимаемых работников об условиях труда 
на рабочем месте, при проведении вводного инструктажа;
- предоставить Декларацию результатов СОУТ в Государственную инспекцию 
труда в Московской области.

4. Начальнику отдела информационных технологий Юсупову А.Ш. до
16.11.2018 г. разместить на официальном сайте в сети «Интернет» сводные 
данные о результатах проведения СОУТ в части установления классов 
(подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по 
улучшению условий и охраны труда работников.

5. Экономисту ПЭО Васиной Т.В. внести изменения в тарификационные 
списки в части установления компенсационной выплаты в размере 4 % 
должностного оклада за работу во вредных условиями труда согласно 
Приложению № 1.



6. Начальнику отдела кадров Рыжкиной О.А. :
- внести изменения существенных условий трудового договора в 

соответствии с действующим законодательством РФ.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г.В. Тамазян



- / р  2018 года
Приложение № 1 
к приказу от »

С7

Перечень
рабочих мест , работа на которых дает право на компемсационную 
выплату в размере 4% должностного оклада за работу во вредных

условиях труда

1. Класс 3.1:

Наименование рабочего места 
(РМ)

Количество 
рабочих мест 

(РМ)
Заведующий отделением-врач- 
невролог 1

Врач-педиатр 1
Врач-травмотолог-ортопед 1
Врач-офтальмолог 1
Врач-эпидемиолог 1
Врач-невролог 1
Врач-стоматолог детский 1
Врач по лечебной физкультуре 1
Старшая медицинская сестра 1
Медицинская сестра 2
Медицинская сестра по массажу 1
Инструктор-методист по 
лечебной физкультуре 1

Медицинский регистратор 1
Сестра-хозяйка 1
Санитарка 1

2) Неврологическое отделение № 5
Врач-анестезиолог-реаниматолог -  1

3) Психоневрологическое отделение
Заведующий отделением-врач- 
невролог 1

Врач-невролог 1
Врач-педиатр 1
Врач-психиатр детский 1
Старшая медицинская сестра 1
Медг[цинская сестра палатная 2
Медицинская сестра

1процедурной



Сестра-хозяйка 1
Сан1̂ [тарка 1

4)Приемный кабинет
Врач-педиатр 1
Медицинская сестра 1
Медицинский регистратор 1

5) Отделение биомеханики и кинезотерапии
Заведующий отделением-врач по 
лечебной физкультуре 1

Врач по лечебной физкультуре 5
Инструктор по лечебной 
физкультуре 1

Инструктор-методист по лечебной 
физкультуре 13

Медицинская сестра по массажу 8
Сестра-хозяйка 1

6) Физиотерапевтическое отделение
Заведующий отделением-врач- 
физиотерапевт 1

Врач-физиотерапевт 2
Старшая медицинская сестра 1
Медицинская сестра по 
физиотерапии 5

Санитарка 1
Сестра-хозяйка 1

7)Отделение функциональной диагностики
Заведующий отделением-врач 
функциональной диагностики 1

Врач функциональной диагностики 2
Врач ультразвуковой диагностики 2
Старшая медицинская сестра 1
Медицинская сестра 2
Санитарка 1
Сестра-хозяйка 1



8) Аптека
Заведующий аптекой 1
Фармацевт 1

9) Отделение клинической психологии и коррекционной педагогики:
Логопед 2
Старший педагог-психолог 1
Заведующий отделением-медицинский 
психолог 1

Медицинский психолог 5
У чи1’ель-дефектолог 2

10) Пищеблок:
-Медсестра- диетическая -1 РМ

2. Класс 3.2 (компенсационная выплата в размере 4 (четырех) процентов 
+дополнительный ежегодный отпуск).

1)Пищеблок:
-Повар 4 разряда -2 РМ

2)Водоканализационная служба:
Мастер по ремонту 1
Г азоэлектросварщик 1
Слесарь-сантехник 6-7 разряда 1
Слесарь-ремонтник 2

Итого: Количество рабочих мест (РМ) и численность занятых на них 
работников (Р) по классам условий труда из числа рабочих мест. 
Класс-3.1 -  100 РМ/197Р 
Класс-3.2 -  6 РМ /15 Р

Специалист по охране труда Н.Н. Козак


